关于开展张家界市住房和城乡建设领域施工现场专业人员

2025 年度继续教育服务的通知

各建筑施工企业及相关从业人员：

根据住房城乡建设部《关于改进住房和城乡建设领域施工现场专

业人员职业培训工作的指导意见》（建人〔2019〕9号）、住房城乡

建设部办公厅《关于推进住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业

培训工作的通知》（建办人函〔2019〕384 号）等相关文件精神，为

做好张家界市住房和城乡建设领域施工现场专业人员 2025 年度继续

教育服务工作，现将有关事项通知如下：

一、继续教育学时

施工现场专业人员从取得职业培训合格证次年起，每年应参加不

少于 32学时的继续教育，其中线上培训学习不少于 20学时，自主参

加学校、企业等单位组织的技术培训、学术论坛交流等线下培训可计

入继续教育学时。

二、继续教育对象

已取得《湖南省住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训

合格证》的人员，可根据需要自愿参加继续教育。

三、继续教育时间

2025 年度施工现场专业人员继续教育网上报名时间从即日起至

6月 30 日。

现场审核时间：2025 年 7 月 1-2 日，地址：张家界市住房和城

乡建设局三楼大厅。

学员完成自主学习培训和线上学习截至日期为 2025 年 12 月 31

日。

四、继续教育内容

以《住房和城乡建设领域施工现场专业人员继续教育大纲》为依

据，结合我市实际，注重生产一线先进、实用的知识、技术和技能，

涵盖行业的政策、法规、职业道德、安全生产、各类新技术、新标准、

新工艺等内容。

五、继续教育流程

1、为帮助企业解决工学矛盾，继续教育采取线上学习与学员自

主学习培训相结合的方式。

2、学员可登录“湖南建设人力资源网”（网址：www.hnjsrcw.com）

施工现场专业人员(八大员)继续教育培训平台（以下简称“培训平

台”），使用本人身份证、姓名、密码登录，选择培训点“张家界市”

进行报名登记（报名登记表见附件 1）。

3、报名后将①本人签字单位盖章的继续教育登记表（附件 1）、

②继续教育人员汇总表（附件 2）、③培训委托函和承诺书（附件 3）

上交进行现场审核。符合继续教育条件的培训人员，在缴纳继续教育

服务费用（100 元/人）后，方可注册网络继续教育课程并进行平台

培训（具体学习流程见附件 4）。

六、信息记录

1、学员自主学习培训：学员自主参加学校、企业等单位组织的

技术培训、学术论坛交流等证明资料（见附件 5）上传至“培训平台”。

2、“培训平台”线上学习：由培训实施单位统一通过“培训平

台”为完成登陆报名的学员注册网络继续教育课程，并组织学员开展

继续教育平台培训。

3、学员完成自主学习培训和“培训平台”线上学习的学时，在

其所持“证书”上实时记录继续教育学时。没有参加继续教育学习的，

“证书”上无继续教育记录。

4、学员接受继续教育情况可在湖南建设人力资源网证书查询平

台查询。

七、其它事项

1、继续教育相关工作自觉接受各级住房和城乡建设部门的指导

监督，广泛接受社会监督。

附件 1：

2024年度住房和城乡建设领域施工现场专业人员继续教育登记表

序号:

姓 名 性 别

相片

身份证号码

在岗单位 在岗年限

培训机构

联系电话

我自愿参加 组织的网上继续教育学习。

本人签字：

年 月 日

在

岗

单

位

意

见

年 月 日

（章）

培

训

实

施

单

位

意

见

年 月 日

（章）

注：此表网上自助打印后单位盖章上交培训机构。

附件 2：

施工现场专业人员继续教育人员汇总表

单位（盖章）： 联系人： 联系电话：

说明：1、此表序号与继续教育登记表先后排放顺序对应；2、此表分人员填报，每行填

写一人；3、一人多岗，可在岗位一栏填写多个岗位。

序号 姓名 身份证号码 联系电话 岗位 备注

附件 3：

培 训 委 托 函

吉首大学土木工程与建筑学院：

兹有 填单位名称 工作人员 姓名 等总培训人数人（详

见汇总表）,需参贵培训单位组织的湖南省住房和城乡建设领域

施工现场专业人员继续教育培训。今委托我单位经办人姓名 同

志（身份证号：经办人身份证号码 ）来贵单位统一办理相关培

训手续。

我公司郑重承诺，我单位在住建领域施工现场专业人员继续

教育报名中所申报的人员本人均已知晓继续教育报名情况，且同

意由单位统一申报资料，所提交的资料经我公司检查核实，全部

真实可信。如因资料造假造成的一切不良后果均由我公司负责。

请予接洽为荷。

委托单位（公章）：

年 月 日

联系人： 联系电话:

住建领域施工现场专业人员继续教育报名信息

真实性承诺书

我公司郑重承诺，我单位在住建领域施工现场专业人员

继续教育报名资格审查中所申报的人员本人均已知晓继续

教育报名情况，所提交的资料经我公司检查核实，全部真实

可信。如因资料造假造成的一切不良后果均由我公司负责。

公司经办人（签字）：

电话：

承诺公司（公章）：

年 月 日

附件 4

线上继续教育报名学习流程

一、报名方式：电脑端报名

1. 登录湖南省建设人力资源网（hnjsrcw.com/），首页

点击“施工现场专业人员（八大员）继续教育”，转入后点击“继

续教育入口”，进入“湖南省住房和城乡建设领域施工现场专

业人员职业培训平台”登录界面。

2. 输入“身份证号码”、“姓名”、“密码”登录。

点击“报名登记”选择培训机构，填写报名登记表，完善

个人信息。

3. 报名信息确认无误后，打印登记表提交培训机构报名，

开通继续教育学习。

二、学习方式一：电脑端学习

1. 开通继续教育学习后，登录湖南省建设人力资源网

（hnjsrcw.com/），首页点击“施工现场专业人员（八大员）

继续教育”，转入后点击“继续教育入口”，进入“湖南省住房

和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训平台”登录界面。

2. 输入“身份证号码”、“姓名”、“密码”登录。

3. 根据操作提示，使用手机微信扫码完成微信绑定和人

脸识别认证，微信绑定唯一，请使用本人微信绑定。

4. 完成以上操作后，系统自动跳转进入学习界面。

5. 再次登录时，请使用手机绑定微信号扫码认证学习。

三、学习方式二：手机端学习

1. 开通继续教育学习后，手机微信关注“湖南建设人才”

微信公众号。

2. 公众号右下角点击“继续教育”，选择“八大员继续教

育”，登录“湖南省住房和城乡建设领域施工现场专业人员职

业培训平台”。

3. 输入“身份证号码”、“姓名”、“密码”登录。

4. 根据操作提示，使用手机微信识别二维码完成微信绑

定和人脸识别认证，微信绑定唯一，请使用本人微信绑定。

5. 完成以上操作后，系统自动跳转进入学习界面。

6. 再次登录时，请使用手机绑定微信号识别认证学习。

四、流程图

附件 5

学员自主学习培训证明

学员姓名 身份证号

培训或学习内容 起止时间 学时 主办单位盖章

经办人：

联系电话：

经办人：

联系电话：

经办人：

联系电话：

本人承诺，以上培训或学习内容均真实有效，如有虚假不实，

愿承担责任，接受处理。

本人签名： 联系电话：

年 月 日

注：学员自主学习培训证明资料须上传至“培训平台”。

	关于开展张家界市住房和城乡建设领域施工现场专业人员2025年度继续教育服务的通知